inciso IV, da Lei Orgânica do Município de Doutor Ricardo, faz saber que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares no 

orçamento vigente da Secretaria do Meio Ambiente e Esporte, no valor total de R$ 475.000,00 (Quatrocentos 

e setenta e cinco mil reais), sob códigos e especificações a seguir: 

13 – SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E ESPORTE 

13.03 – DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

13.03.27.812.0022.1042 – INSTALAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE COMPLEXO ESPORTIVO 

449051 – OBRAS E INSTALAÇÕES ...........................................................